
COPIA 

 
 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  62  DEL  27-12-2017 
 

 

OGGETTO: PRESA ATTO E APPROVAZIONE CONTRATTO COLLETTIVO 

DECENTRATO, PARTE ECONOMICA 2017 
 

L’anno duemiladiciassette il giorno ventisette del mese di dicembre alle ore 20:30 in Pescosolido 

e nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Assente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa DANIELA DE CIANTIS. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il VICE SINDACO, Sig. MARCO 

CORSETTI  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



COPIA - Deliberazione Giunta Comunale  n. 62 del 27-12-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

IL VICE SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 166/2017 relativa 
alla Costituzione del Fondo delle risorse decentrate per la contrattazione integrativa anno 2017; 
 
VISTA la propria precedente Deliberazione n. 60/2017, esecutiva, con la quale sono state formulate 
direttive alla delegazione trattante di parte pubblica per la conclusione della contrattazione decentrata 
parte economica 2017 ed autorizzato il Presidente della stessa a porre in essere tutte le attività necessarie 
alla sottoscrizione della parte economica del contratto collettivo decentrato integrativo;  
 
VISTO il verbale della Delegazione Trattante, allegato alla presente Delibera, riunitasi presso la sede di 
questo Ente in data 21.12.2017, con il quale si è determinata la preintesa per la destinazione delle risorse 
di che trattasi;  
 
VISTA la relazione tecnico-finanziaria al Fondo delle risorse decentrate 2017;  
 
VISTA la relazione del Revisore dei Conti sulla compatibilità dei costi relativi al Fondo delle risorse 
decentrate del personale non dirigente e con la quale ha espresso il proprio parere favorevole in merito; 
 
ATTESO CHE il Presidente della Delegazione trattante di parte pubblica è autorizzato alla sottoscrizione 
definitiva della contrattazione integrativa decentrata, parte economica 2017, in data 23.12.2017;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai Responsabili del Servizio Amministrativo e del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 
 
f.to: Rag. Anna D’Ambrosio; 
 
VISTI  vigenti CCNL del Comparto Regioni ed Autonomie Locali; 
 
VISTO il D.Lgs n. 165/2001 e SS.mm.ii. 
 
VISTO il TUEL 267/2000; 
 
 

DELIBERA 
 
 

 DI PRENDERE ATTO ED APPROVARE il Contratto Collettivo Decentrato, parte economica 
2017, sottoscritto in data 23.12.2017; 
 

 DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Amministrativo, l’adozione dei successivi 
provvedimenti di competenza. 

 



COPIA - Deliberazione Giunta Comunale  n. 62 del 27-12-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 

- VISTI i pareri resi dai responsabili dei servizi interessati; 
 

- CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 

     Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000.  



COPIA - Deliberazione Giunta Comunale  n. 62 del 27-12-2017 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 IL  VICE SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to: Sig. MARCO CORSETTI   f.to: Dott.ssa DANIELA DE CIANTIS 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,  lì 08.01.2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to:  Dott.ssa DANIELA DE CIANTIS 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno 27-12-2017, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido, lì 08.01.2018 

 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to: Dott.ssa DANIELA DE CIANTIS 

 

 

 


